
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -
aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Prot. e data (Vedi segnatura)

DECISIONE A CONTRARRE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE PLURIMA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO - il D.Lgs. 165/2001, e in particolare l’art. 7, comma 6, relativo al conferimento di incarichi individuali di lavoro 
autonomo e l’art. 53 relativo alle collaborazioni plurime tra pubbliche amministrazioni;

VISTO - D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO - il D.I. n. 129/2018 concernente il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche;

VISTO –  che prima di procedere al conferimento di incarichi a soggetti esterni deve essere verificata l'impossibilità di 
corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso il medesimo Istituto.

VISTO - che nel caso in cui l’Istituto si avvalga di personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche si configura una 
collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 e 57 CCNL del 29/11/2007;

VISTO - il P.T.O.F. 2025/2028 VISTO – il Programma Annuale per l’E.F. 2025 approvato con delibera n. 54 del 
14/01/2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTA – la necessità di attuare un progetto di formazione rivolto al personale ATA dell’Istituto in materia di “Passweb, 
Ricostruzioni di carriera, Decreti di esecuzione sentenze, ecc. 

VISTO – che questa istituzione scolastica non ha professionalità interne disponibili ad espletare l’attività oggetto del 
presente atto di nomina;

VISTA - la necessità di avvalersi di personale qualificato per lo svolgimento delle attività formative previste dal progetto;

VISTA - la disponibilità del Sig. Massimiliano  Pinizzotto dipendente del Convitto Nazionale di Arezzo, a prestare la 
propria collaborazione nell’ambito del progetto formativo;

VISTA - la nota di autorizzazione alla collaborazione plurima rilasciata dal Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale di 
Arezzo ai sensi dell’art. 53, comma 6, D.Lgs. 165/2001 Prot. N. 5477 del 15/10/2025

VISTO - l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 

A
R

IC
83

10
0L

 -
 A

46
B

49
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
13

 -
 1

7/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale)

RITENUTO - che la prestazione è compatibile con l’orario di servizio e non arreca pregiudizio all’Amministrazione di 
appartenenza;

VISTO - che il compenso previsto è congruo e in linea con le tariffe di riferimento per analoghe prestazioni nel settore 
scolastico;

DETERMINA

 Di avviare la procedura per la stipula di una collaborazione plurima con il Sig. Massimiliano Pinizzotto, dipendente del 
Convitto Nazionale di Arezzo, per lo svolgimento delle attività connesse al suddetto progetto di formazione 

 Di conferire l’incarico di collaborazione plurima per la durata e le attività previste dal progetto, secondo le modalità 
operative e temporali individuate nel piano di lavoro allegato.

 Di stabilire il compenso lordo omnicomprensivo pari a € 826,40, a valere sul bilancio d’istituto 
 Di impegnare la spesa sul pertinente capitolo del Programma Annuale 2025 – voce P.4.1 Formazione e aggiornamento 

del personale;
 Di demandare al DSGA gli adempimenti contabili e amministrativi conseguenti;
 Di stabilire che la presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Cristiana Ciarli

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

A
R

IC
83

10
0L

 -
 A

46
B

49
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

55
13

 -
 1

7/
10

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954
	Prot. e data (Vedi segnatura)
	DECISIONE A CONTRARRE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE PLURIMA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA



		2025-10-22T10:21:23+0000
	CRISTIANA CIARLI




